

Laadukkaan korkeakoulutuksen edellytyksenä on vankka julkinen rahoitus, resurssien tehokas käyttö ja rahoituspohjan laajentaminen

Tekniikan akateemiset TEK julkaisi päivitetyn koulutuspoliittisen ohjelman toukokuussa. Ohjelmassa esitetään, että koulutus on priorisoitava julkisessa resursoinnissa kärkeen ja tavoitteen on oltava, että Suomi sijoittaa korkeakoulutukseen julkista rahaa eniten EU-maista. Korkeakoulutuksen vankka julkinen resursointi on perusedellytys, jotta tulevaisuudessakin jokainen suomalainen nuori varallisuuteen katsomatta voi hankkia korkeakoulututkinnon.

Julkinen taloustilanne on kuitenkin kireä ja nopeaa tilanteen paranemista ei ole näköpiirissä, johtuen muun muassa isoista rakenteellisista muutoksista yhteiskunnassa ja taloudessa. Samaan aikaan koulutustarpeet läpi työuran kasvavat jatkuvasti. Tästä syystä TEK esittää korkeakoulutuksen julkisten resurssien vahvistamisen lisäksi myös useita muita keinoja koulutusjärjestelmän rahoituksen turvaamiseksi.

Korkeakoulujärjestelmän rakenteellista kehittämistä on tehostettava ja näin saatava resurssit opetuksessa ja tutkimuksessa parempaan käyttöön. Tutkimusrahoituksen lisäämiseen keskeisiä keinoja ovat myös strategisempi yritys yhteistyö ja tehokkaampi kansainvälisen tutkimusrahoituksen hankinta.

Lisäksi ohjelmassa ehdotetaan, että ulkomaalaisilta alettaisiin periä lukukausimaksuja ja että täydennyskoulutuksesta olisi mahdollista periä maksuja myös tutkintotavoitteisessa koulutuksessa. Rahoitusvälineeksi täydennyskoulutukseen ehdotetaan kolmikantaisesti rahoitettuja kansalaisten henkilökohtaisia koulutustilejä.

Jotta muilta EU-kansalaisilta kuin suomalaisilta olisi mahdollista periä lukukausimaksuja, täytyisi ottaa käyttöön korkeakoulutukseen jonkinlainen maksujen korvausjärjestelmä esimerkiksi opintosetelit. Muussa tapauksessa EU-säädökset estävät lukukausimaksujen perimisen.

Suomella ei ole varaa tarjota kaikille korkeakoulutuksesta kiinnostuneille EU-kansalaisille maksutonta tutkintoa. Myös suomalaiset nuoret joutuvat maksamaan korkeakoulutuksesta mikäli he haluavat opiskelemaan muualle Eurooppaan. Maksujen korvausjärjestelmä mahdollistaisi sen, että korkeakoulutus säilyisi käytännössä maksuttomana suomalaisille nuorille, mutta koulutusmaksujen periminen ulkomaalaisilta mahdollistuisi.

TEKin ehdottamalla korkeakoulutuksen rahoitusmallilla turvataan tulevaisuudessakin suomalaisille nuorille laadukas korkeakoulutus Suomessa julkisin varoin rahoitettuna.

Kati Korhonen-Yrjänheikki
yksikönjohtaja, koulutus- ja työvoimapolitiikka
Tekniikan akateemiset TEK

Koulutuspoliittinen ohjelma kokonaisuudessaan löytyy verkosta www.tek.fi/parastasuomelle . Ohjelma on saatavilla myös painettuna tiina.lankelin@tek.fi

Lisätietoja koulutuspoliittisesta ohjelmasta: koulutuspoliittinen asiamies Juhani Nokela 040-7547459 ; yksikönjohtaja Kati Korhonen-Yrjänheikki p. 040-700 3335